



CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.



Ejecución de Obras Civiles en General – Alquiler de Maquinaria de Construcción
Equipos y Servicios en General.



"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERU: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"

Iquitos; 28 de febrero del 2021

CARTA N° 007-2021-CCGEIRL- LCN – GG/VIAS 04 DE SETIEMBRE

Señor:
GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
ATENCION: GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Atención: Ing. Víctor Oswaldo Da silva del Águila
Inspector de Obra
Presente. -



ASUNTO : REMITO VALORIZACIÓN DE OBRA N° 01 – DEL CONTRATO PRINCIPAL, PERIODO DEL 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2021



REF : L.P. N° 027-2020-CSO-GRL
Obra: SUB ITEM 1.1: "Mejoramiento de la Calle 04 de Setiembre, Calle Urarinas, Pasaje Secoya y Pasajes Adyacentes al ámbito de su influencia – Distrito de Iquitos – Provincia de Maynas – Loreto".

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de saludarlo muy cordialmente y en cumplimiento del compromiso contractual, establecido con el Gobierno Regional de Loreto, respecto a la ejecución de la Obra indicada en la referencia; hacerle llegar adjunto el Informe y Valorización de Obra N°01, correspondiente al mes de febrero de 2021, de la ejecución de la Obra: **Sub Ítem 1.1: "Mejoramiento de la Calle 04 de Setiembre, Calle Urarinas, Pasaje Secoya y Pasajes Adyacentes al ámbito de su influencia – Distrito de Iquitos – Provincia de Maynas – Loreto"**, la misma que se encuentra en EJECUCION con un Avance físico real al mes de febrero de 2021 del 3.19% y un acumulado del 3.19% según se detalla en la valorización respectiva; cuyo monto valorizado asciende a la suma de S/. 267,779.65 (Doscientos sesenta y siete mil setecientos setenta y nueve con 65/100 Soles) sin IGV. Siendo este monto neto a cobrar por el Contratista Adjunto la factura correspondiente para su respectiva cancelación.

Sin otro particular me suscribo de usted.

Atentamente,

ADJUNTO:
VALORIZACION N°01 DEL CONTRATO PRINCIPAL:
01 ORIGINAL – 03 COPIAS + CD
Cc./Archiv

PROVIDO N° 04914
A Ing. Víctor Da silva
PARA: Atencion



CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
Ing. Lan Caballero Nashnate
Titular Gerente

Handwritten number 4914 and signature of Ing. Lan Caballero Nashnate.



Handwritten text: SE SEC Atencion

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 01

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SETIEMBRE, CALLE URUPINAS, P.S., ZONA Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS, P.S., VIA DE MAYNAS-REGION LORETO"

RD: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 ISTA: CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 E DE OBRA: ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 R DE OBRA: ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
 N: IQUITOS - MAYNAS - LORETO
 FEBRERO. 2021

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

270 DIAS CALENDARIOS
 S/ 9,083,704.82 SIN IGV
 S/ 8,400,000.00 SIN IGV

ING° DA SILVA DEL AGUILA
 INGENIERO CIVIL
 PRESUPUESTA CIP 10000

CIRCUITO	DESCRIPCION	ANTERIOR			ACTUAL			ACUMULADO			SALDO		
		Und	Mts/mo	P. Unit	Presup	Mts/mo	Valorizado	Mts/mo	Valorizado	%	Atrozado	Valorizado	%
	PAVIMENTACION												
	CARPETAS PROVISIONALES												
m2	CARTEL DE OBRA DE (3.60x0.90m) TIPO GIGANTOGRAFIA plast. de madera de 7" x 2" y		2.00	1,640.77	3,281.54	0.00	0.00	3,281.54	2.00	3,281.54	0.00	0.00%	0.00%
m2	ALICATOR DE ALMACEN DE OBRA		9.00	800.00	7,200.00	0.00	0.00	800.00	7.00	800.00	0.00	11.11%	88.89%
ton	TRANSPIRANTE DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS		241.26	40.00	9,650.40	0.00	0.00	1,620.00	40.00	1,620.00	201.26	16.58%	83.42%
kg	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO A OBRA ZONA URBANA		2.00	10,000.00	20,000.00	0.00	0.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	50.00%	50.00%
m3	POZA DE ALMACENAMIENTO DE AGUA 2 (0.0X2 (0.0X1.00m)		4.00	535.48	2,141.92	0.00	0.00	535.48	1.00	535.48	3.00	25.00%	75.00%
m2	TRABAJOS PRELIMINARES		8,454.21	1.37	11,595.87	0.00	0.00	11,595.87	8,454.21	11,595.87	0.00	100.00%	0.00%
m2	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (con jete, limpa y camelia)		12,459.61	1.69	20,932.14	0.00	0.00	20,932.14	12,459.61	20,932.14	0.00	100.00%	0.00%
m2	DEMOICION DE VEREDA EXISTENTE CON HERRAMIENTAS MANUALES		3,527.48	10.35	64,729.26	0.00	0.00	3,527.48	3,527.48	64,729.26	0.00	100.00%	0.00%
m2	DEMOICION DE TECHO DE BUZON PARA NEVICACION		28.00	82.69	2,316.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.00	0.00%	100.00%
m2	DEMOICION DE TECHO DE BUZON A LA AL TURA DE RASANTE DE PAVIMENTACION		28.00	383.04	11,145.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.00	0.00%	100.00%
m2	TALA DE ARBOLES Y ELIMINACION DE RAICES		4.00	135.84	543.36	0.00	0.00	407.57	3.00	407.57	1.00	75.00%	25.00%
m2	DESMONTAJE Y REUBICACION DE POSTE DE CONCRETO DE ELECTRO ORIENTE		16.00	878.73	14,079.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	0.00%	100.00%
m2	DESMONTAJE Y REUBICACION DE POSTE DE CONCRETO TELEFONICA		5.00	2,436.79	12,183.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	0.00%	100.00%
m2	BOMBEO PARA ELIMINACION DE AGUAS PLUVIALES Y FLUVIALES		60.00	74.09	4,445.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	0.00%	100.00%
	EXPLANACIONES												
	CORTES Y EXCAVACIONES												
m3	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE SUBRASANTE CON MAQUINARIA		4,753.47	19.17	92,603.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,753.47	0.00%	100.00%
m3	SOBRE EXCAVACION DEBajo DE SUB RASANTE CON MAQUINARIA		2,537.35	12.92	32,782.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,537.35	0.00%	100.00%
m3	CORTE DE TERRENO MANUAL PARA COLOCACION DE CANA DE ARENA EN VEREDA		318.68	46.45	14,479.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	318.68	0.00%	100.00%
	NIVELACION Y RETIRE												
m2	CONFORMACION A NIVEL DE SUB RASANTE CON MAQUINARIA		8,305.14	6.77	55,225.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,305.14	0.00%	100.00%
m2	REFINE, INVELACION PARA VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPA		3,985.40	4.14	16,540.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,985.40	0.00%	100.00%
	RELLENOS												
m3	RELLENO EN SOBRE EXCAVACION (ARENA A-3)		2,537.35	62.31	158,102.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,537.35	0.00%	100.00%
m3	RELLENO EN SUB BASE DE CUNETAS CON MATERIA DE PRESTAMO A-2-4		314.72	59.51	18,728.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	314.72	0.00%	100.00%
	ELIMINACIONES												
m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 50m + 20% DE ESPONJAMIENTO		9,554.66	20.54	196,251.07	0.00	0.00	8,694.53	423.30	8,694.53	9,137.29	4.43%	95.57%
	PAVIMENTO												
m3	CAPA ANTICONTAMINANTE CON MATERIAL A-3 e=0.15M		2,539.26	59.20	177,699.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,539.26	0.00%	100.00%
m3	BASE DE MATERIAL DE PRESTAMO (A-2-4)		2,539.26	54.90	139,405.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,539.26	0.00%	100.00%
m2	PERFILADO Y COMPACTACION NIVEL DE SUB-BASE		8,454.21	35,004.30	4.49	30,004.30	0.00	0.00	0.00	0.00	8,454.21	0.00%	100.00%
m2	SOLADO MEZCLA 1:8 e=4" EN PAVIMENTO		7,515.39	23.21	174,432.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,515.39	0.00%	100.00%
m2	LOSA DE RODADURA MORTERO F=210 kg/m2, e=0.20m		1,692.64	571.99	971,673.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,692.64	0.00%	100.00%
m2	MORTERO EN UNAS PARA PAVIMENTOS RIGIDO MORTERO F=210 kg/m2		347.85	573.99	199,691.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	347.85	0.00%	100.00%
m2	ENCORRADO Y DESENCORRADO DE LOSA DE RODADURA en diámetro		1,044.78	27.16	28,376.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,044.78	0.00%	100.00%
m	ASERRADO DE JUNTAS DE CONTRACCION		1,813.26	3.97	7,090.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,813.26	0.00%	100.00%
kg	PASADORES DE FIERRO LISO Ø 5/8 (VENICACION)		1,264.50	5.61	7,095.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,264.50	0.00%	100.00%
kg	PASADORES DE FIERRO CORRUGADO DE 5/8" (ARTICULACION)		1,256.44	5.61	8,983.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,256.44	0.00%	100.00%
kg	SOPORTE PREPARADOS DE FIERRO LISO DE 1/4" (DILATACION)		146.05	6.38	790.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	146.05	0.00%	100.00%
kg	PASADORES DE FIERRO CORRUGADO 3/4" (CONTRACCION)		5,875.20	6.61	32,859.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,875.20	0.00%	100.00%
m	ESPOGA DE FUNCION DE PVC 3/4" PARA JUNTA DE DILATACION		1,632.00	3.69	6,022.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,632.00	0.00%	100.00%
m	JUNTAS DE DILATACION DE E=1", H=2" Ø=0.00m		885.50	6.68	5,914.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	885.50	0.00%	100.00%
m	JUNTAS DE CONTRACCION DE 1/2"x1" CON MORTER ASP-ALICATOR		1,812.80	5.74	10,411.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,812.80	0.00%	100.00%
m	JUNTAS DE ARTICULACION LONGITUDINAL 1"x2" CON MORTER ASP-ALICATOR		923.02	6.68	5,427.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	923.02	0.00%	100.00%
m2	JUNTAS LATERAL DE CONSTRUCCION DE E=1", H=2" CON MORTER ASP-ALICATOR		3,258.99	3.09	20,322.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,258.99	0.00%	100.00%
m2	CURADO DE LOSA DE RODADURA		8,454.21	3.12	26,408.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,454.21	0.00%	100.00%
	VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPA												
	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE												

CALLE CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 ING. TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 PRESIDENTE DE OBRA CIP N° 01 970

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 01

MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SETIEMBRE, CALLE URUBINAS, P.S.A. (YA Y ADVACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS- P.R)

IA DE MAYNAS-REGION LCRETO

UBIO: GOBERNO REGIONAL DE LORETO
 NISTA: CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 FE DE OBRA: ING° TITO EDUARDO HERRERA SANCOSAL
 R DE OBRA: ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
 N: IQUITOS - MAYNAS - LORETO
 FEBRERO, 2021

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

270 DIAS CALENDARIOS
 S/ 9,083,704.82 SIN IGV
 S/ 8,400,000.00 SIN IGV

N° P°
 VICTOR DA SILVA DEL AGUILA
 PRESUPUESTO GENERAL CIVIL
 CIP: 1/6161

ARTICULO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO GENERAL CIVIL CIP: 1/6161			ANTERIOR		ACTUAL		AVANCE		ACUMULADO		SALDO	
		Und	Mtsado	P. Unit	P-Asup.	Mtsado	Velozizado	Mtsado	Velozizado	Mtsado	Velozizado	Mtsado	Velozizado	Mtsado
m2	CAMA DE ARENA e = 0.10 m compactado	3,527.48	6.22	28,635.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,527.48	28,635.85	0.00	28,635.85
m3	MORTERO F=17kg/m2 En Vanda, Merillo y Rapasa, acabado frotado con Brnido	598.09	455.92	281,652.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	598.09	281,652.05	0.00	281,652.05
m2	ENCOFRADO Y DESMCOFRADO DE VEREDA e=2"	1,527.03	32.48	49,623.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,527.03	49,623.92	0.00	49,623.92
m	JUNTAS DE DILATACION DE 1" x 2" @ 3.00m	392.40	5.35	2,309.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	392.40	2,309.34	0.00	2,309.34
m2	CURADO DE VEREDAS, por 7 días	5,023.93	2.19	11,005.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,023.93	11,005.57	0.00	11,005.57
m3	OBRA DE ARTE													
m3	SARDINEL Y CUJETA													
m2	MORTERO F=17 kg/m2 En concha y asfínica, Vaciado con Mezclabtra	389.97	465.92	179,775.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	389.97	179,775.82	0.00	179,775.82
m2	ENCOFRADO Y DESMCOFRADO DE CUNETAS Y SARDINELES, con asfínica	2,641.62	33.10	87,437.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,641.62	87,437.62	0.00	87,437.62
m	ACERO DE REFUEGO Ø 3/8" Fy=4200 kg/cm2 Incluye Doble bob + 5% Pasapasele	37,001.37	5.88	220,344.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37,001.37	220,344.01	0.00	220,344.01
m	JUNTA DE DILATACION 1"x2" EN CUNETAS Y SARDINEL DE MORTERO ASFAL TICO	318.50	5.42	1,726.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	318.50	1,726.27	0.00	1,726.27
m	JUNTA DE CONTRACCION 3/8" x 3/8" @ 3.00m, CON MORTERO ASFAL TICO	877.50	5.42	4,736.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	877.50	4,736.05	0.00	4,736.05
m2	TAPAJE RULLO EN CUJETA Mortero 1.5 m x 1.5 m	1,258.00	19.79	24,913.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,258.00	24,913.63	0.00	24,913.63
m2	ENCOFRADO EN SARDINEL	1,274.58	8.88	11,318.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,274.58	11,318.27	0.00	11,318.27
m2	CURADO DE SARDINEL Y CUNETAS	2,533.48	2.19	5,548.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,533.48	5,548.32	0.00	5,548.32
und	SUMIDOROS													
und	SUMIDORO E INSTALACION DE SUMIDORO	140.00	698.73	97,822.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	140.00	97,822.20	0.00	97,822.20
und	CONEXION DE SUMIDORO A CANAL DE MORTERO ARMADO	140.00	253.82	35,534.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	140.00	35,534.80	0.00	35,534.80
m2	ENCOFRADO Y DESMCOFRADO EN DADO DE ANCLAJE	134.40	22.39	3,009.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	134.40	3,009.22	0.00	3,009.22
m3	MORTERO EN DADO DE ANCLAJE C A 1.4	17.92	444.33	7,963.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.92	7,963.39	0.00	7,963.39
m3	SUB DRENAJES													
m3	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA SUB DREN	660.31	38.93	25,726.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	660.31	25,726.86	0.00	25,726.86
m2	CAMA DE ARENA e = 0.10 m compactado	69.65	8.22	573.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.65	573.61	0.00	573.61
m2	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL DE PRESTAMO A 3 EN SUB DREN	300.23	52.08	15,635.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.23	15,635.88	0.00	15,635.88
m3	RELLENO CON MAT. RIM. PROPIO SELECCIONADO	210.16	19.70	4,140.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.16	4,140.15	0.00	4,140.15
und	SUB DE INSPECCION DE MORTERO Ø 400x 800x 20 INC. TAPA	53.00	172.79	9,157.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	53.00	9,157.87	0.00	9,157.87
m	SUB DRENAJE ARENA FILTRO GEOTEXTIL	1,501.15	88.69	133,138.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,501.15	133,138.93	0.00	133,138.93
m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO CONVOLUCION	540.41	20.54	11,100.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	540.41	11,100.62	0.00	11,100.62
	SEÑALIZACION													
	SEÑALIZACION HORIZONTAL													
m2	MARKAS SOBRE EL PAVIMENTO COLOR AMARILLO SEPARADOR DE CARRIL DE EJE	56.63	16.04	908.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	56.63	908.35	0.00	908.35
m2	MARKAS SOBRE EL SARDINEL COLOR AMARILLO	477.97	17.62	8,421.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	477.97	8,421.83	0.00	8,421.83
m2	SEÑALES EN CURVAS Y FRECIAS DE COLOR BLANCO	144.98	16.04	2,325.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	144.98	2,325.48	0.00	2,325.48
	SEÑALIZACION VERTICAL													
und	SEÑALIZACION RESTRICTIVA OCTOGONALES DE LADOS Ø 750x 75	17.00	372.70	6,335.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.00	6,335.90	0.00	6,335.90
und	SEÑALIZACION PREVENTIVAS Ø 600x 60	15.00	345.98	5,189.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	5,189.70	0.00	5,189.70
	AREAS VERDES													
m2	CORTE DE TERRENO EN AREAS VERDES	387.50	45.00	17,362.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	387.50	17,362.50	0.00	17,362.50
m3	RELLENO EN AREAS VERDES E=2"	232.50	48.88	11,364.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232.50	11,364.60	0.00	11,364.60
m3	COLOCACION DE TIERRA VEGETAL PARA SEMBRADO DE GRASS	232.50	36.85	8,585.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232.50	8,585.63	0.00	8,585.63
m2	SEMBRADO DE GRASS TORILURCO	3,875.02	10.00	41,850.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,875.02	41,850.22	0.00	41,850.22
und	SEMBRADO DE PALMERAS YO PLANTAS ORNAMENTALES	300.00	27.81	8,343.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.00	8,343.00	0.00	8,343.00
m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO CONVOLUCION	465.00	20.54	9,551.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	465.00	9,551.10	0.00	9,551.10
	AGUA POTABLE													
	TRABAJOS PRELIMINARES													
	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR INICIO DE OBRA	2,795.06	1.64	4,578.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,795.06	4,578.95	0.00	4,578.95
	REMOCCION DE PAVIMENTO RIGIDO EQUIPO, para Instalacion	2.11	30.95	65.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.11	65.33	0.00	65.33
	RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 3" DETALLADA EN GERENTE	353.86	1.41	498.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	353.86	498.04	0.00	498.04
	RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 3", con Herrería	136.26	1.48	201.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	136.26	201.66	0.00	201.66

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 ING. TITO EDUARDO HERRERA SANCOSAL
 PRESIDENTE DE OBRA CIP N° 1/6161

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 01

MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SETIEMBRE, CALLE UGARIMAS, P.S.JE (YA Y ADVACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS- P.R)

DE MAYNAS-REGION LORETO

R/O: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 ISTA: CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 E DE OBRA: ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 R DE OBRA: ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
 N: IQUITOS - MAYNAS - LORETO
 FEBRERO, 2021

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

270 DIAS CALENDARIOS
 S/ 9,083,704.82 SIN IGV
 S/ 8,400,000.00 SIN IGV

V.P.E.
 VICTOR DA SILVA DEL AGUILA
 INGENIERO CIVIL

ARTIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO			ANTERIOR			ACTUAL			AVANCE			ACUMULADO			SALDO	
		Und	Mts/ado	P. Unit	Presup.	Mts/ado	Voluntario	Mts/ado	Voluntario	Mts/ado	Voluntario	Mts/ado	Voluntario	%	Mts/ado	%	Voluntario	%
m	RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 4", con Hincamiento Manual		1,072.87	1.40													1,072.87	100.00%
und	RETIRO DE CALAS EXISTENTES DE MEDIDOR DE AGUA con Hincamiento Manual		362.00	19.30													362.00	100.00%
m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO CYVOLQUETE		2.54	20.54														100.00%
	SISTEMA DE AGUA POTABLE																	
	MOVIMIENTO DE TIERRAS																	
m	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TERRENO NORMAL PARED DE AGUA POTABLE		2,755.46	17.51	34,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,755.46	0.00%	34,470.00	100.00%	
m	REFINE Y NIVELACION EN FONDO DE ZANJAS PARED DE AGUA POTABLE		2,755.46	1.81	5,042.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,755.46	0.00%	5,042.49	100.00%	
m	CAMA DE ARENA e=10m PARED DE AGUA POTABLE		2,755.46	4.85	13,363.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,755.46	0.00%	13,363.88	100.00%	
m3	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3 EN RED DE AGUA POTABLE		888.32	48.89	47,452.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	888.32	0.00%	47,452.16	100.00%	
m3	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, PARED DE AGUA POTABLE		1,364.50	21.13	28,827.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,364.50	0.00%	28,827.66	100.00%	
m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO CYVOLQUETE		991.83	20.54	20,378.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	991.83	0.00%	20,378.27	100.00%	
m	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE		494.55	17.04	5,439.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	494.55	0.00%	5,439.83	100.00%	
m	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS ISO 4422 - UF DN= 633 MM CLASE-10		2,081.21	10.37	31,588.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,081.21	0.00%	31,588.20	100.00%	
m	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS ISO 4422 - UF DN= 170 MM CLASE-10		179.70	27.83	5,001.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	179.70	0.00%	5,001.05	100.00%	
	RECONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE																	
	MOVIMIENTO DE TIERRAS																	
m	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TERRENO NORMAL PREDOMINEX DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE		1,158.00	12.51	14,495.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,158.00	0.00%	14,495.59	100.00%	
m	REFINE Y NIVELACION EN FONDO DE ZANJAS PREDOMINEX DE AGUA POTABLE		1,158.00	1.83	2,119.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,158.00	0.00%	2,119.14	100.00%	
m	CAMA DE ARENA e=10m PREDOMINEX DOMINEX DE AGUA POTABLE		1,158.00	4.85	5,616.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,158.00	0.00%	5,616.30	100.00%	
m3	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3 PREDOMINEX DE AGUA POTABLE		277.62	48.36	13,440.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	277.62	0.00%	13,440.21	100.00%	
m3	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, PREDOMINEX DOMINEX DE AGUA POTABLE		495.36	21.13	19,276.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	495.36	0.00%	19,276.79	100.00%	
m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO CYVOLQUETE		333.50	20.54	6,850.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	333.50	0.00%	6,850.09	100.00%	
	EMPALMES Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE																	
und	EMPALME DE RED NUEVA D=90mm A RED EXISTENTE D=110mm		2.00	272.59	545.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2.00	0.00%	545.18	100.00%	
und	EMPALME DE RED NUEVA D=110mm A RED EXISTENTE D=160mm		1.00	272.59	272.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	0.00%	272.59	100.00%	
und	INSTALACION DE TEE PVC UF D=90mm		16.00	44.30	708.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	16.00	0.00%	708.80	100.00%	
und	INSTALACION DE TEE PVC UF D=110mm		2.00	70.55	158.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2.00	0.00%	158.70	100.00%	
und	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 22.5°		1.00	55.05	55.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	0.00%	55.05	100.00%	
und	INSTALACION DE CODO PVC UF D=110mm x 22.5°		2.00	41.55	83.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2.00	0.00%	83.10	100.00%	
und	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 90°		5.00	73.05	365.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	5.00	0.00%	365.25	100.00%	
und	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 45°		2.00	61.05	122.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2.00	0.00%	122.10	100.00%	
und	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 90°		8.00	55.25	442.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	8.00	0.00%	442.00	100.00%	
und	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 45°		1.00	55.05	55.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	0.00%	55.05	100.00%	
und	INSTALACION DE REDUCCION PVC UF D=90mm A 63mm		6.00	52.52	315.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	6.00	0.00%	315.12	100.00%	
und	INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA F.F.F. MAZZA 3"		4.00	280.36	1,161.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	4.00	0.00%	1,161.44	100.00%	
und	INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA F.F.F. MAZZA 3"		15.00	357.49	5,362.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	15.00	0.00%	5,362.35	100.00%	
und	INSTALACION DE TAPON DE P.V.C. D=63mm		1.00	384.79	384.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	0.00%	384.79	100.00%	
und	INSTALACION DE TAPON DE P.V.C. D=30mm		5.00	86.53	432.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	5.00	0.00%	432.65	100.00%	
und	RECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 2" A 1/2" INC. CALABERO		68.00	400.48	27,232.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	68.00	0.00%	27,232.64	100.00%	
und	RECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 3" A 1/2" INC. CALABERO		296.00	402.38	119,104.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	296.00	0.00%	119,104.48	100.00%	
und	RECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 4" A 1/2" INC. CALABERO		30.00	412.24	12,367.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	30.00	0.00%	12,367.20	100.00%	
und	SUMINISTRO DE GRUPO CONJUNDO Hs DIGITAL 2 BOCAS TIPO POSTE CUERPO SECO		1.00	2,600.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	0.00%	2,600.00	100.00%	
und	SUMINISTRO DE GRUPO CONJUNDO TIPO POSTES 2 BOCAS INC. ANCLAJE		1.00	432.70	432.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	0.00%	432.70	100.00%	
und	PRUEBA HORRUBICA PARA TUBERIA DE PVC D= 4" 3" 2"		2,755.46	2.90	7,980.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,755.46	0.00%	7,980.83	100.00%	
	VARIOS																	

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 ING. TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 RESIDENTE DE OBRA - C.P. N° 81970

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 01

MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SEPTIEMBRE, CALLE URUBAMAS, P.S.JE (Y)A Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE ICUTOS- PRC

IA DE MAYNAS-REGION LORETO*

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 ING* TITO EDUARDO HERRERA SANCOCAL
 R DE OBRA: INGENIERO CIVIL
 N: ICUTOS - MAYNAS - LORETO
 FEBRERO 2021

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

270 DIAS CALENDARIOS
 S/ 9,083,704.62 SIN IGV
 S/ 8,400,000.00 SIN IGV

N° 01

VICTOR DA SILVA DEL ACUÑA

UBIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INGENIERO CIVIL ANTERIOR			ACTUAL			AVANCE			ACUMULADO			SALDO	
		Unid	Mts/udo	P. Unit	Mts/udo	Valor/udo	Mts/udo	Valor/udo	Mts/udo	Valor/udo	%	Valor/udo	Mts/udo	Valor/udo	%
m2	SOLADO PARA RESANE DE PAVIMENTO MIXTO 1.10 e-m ² vaciado con cemento		10.57	16.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	173.45	10.57	173.45	100.00%	
m3	RESANE DE LOSA DE RODADURA MODERNO E=210cmx2		2.11	517.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,091.67	2.11	1,091.67	100.00%	
und	CRUCE EFECTUAL C-1 DE TUBERIA DE AGUA POR CANAL PLUVIAL INC. DADO DE ANCLAJE		4.00	608.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,421.48	4.00	2,421.48	100.00%	
und	CRUCE EFECTUAL C-2 DE TUBERIA DE AGUA POR CANAL PLUVIAL INC. DADO DE ANCLAJE		8.00	458.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,749.44	8.00	2,749.44	100.00%	
und	CRUCE EFECTUAL C-3 DE TUBERIA DE AGUA POR CANAL PLUVIAL INC. DADO DE ANCLAJE		5.00	504.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,523.10	5.00	2,523.10	100.00%	
	DRENAJES PLUVIALES														
	TRABAJOS PRELIMINARES														
m2	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR NICO DE OBRA		3,927.50	1.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	6,441.10	3,927.50	6,441.10	100.00%	
m3	DEMOLICION CANAL DE MORTERO ARMADO EXISTENTE C-3W EQUIPO		574.89	35.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	20,414.34	574.89	20,414.34	100.00%	
und	BUZON H=0.50 - 1.50		7.00	23.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	165.13	7.00	165.13	100.00%	
und	BUZON H=1.51 - 2.00		4.00	24.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	99.36	4.00	99.36	100.00%	
und	BUZON H=2.01 - 2.50		3.00	28.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	78.66	3.00	78.66	100.00%	
und	BUZON H=2.51 - 3.00		1.00	26.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	26.97	1.00	26.97	100.00%	
m	RETIRO DE TUBERIA PVC DE DRENAJE PLUVIAL EXISTENTE DE D-12", D-14", D-20" CON EQUIPO		681.34	8.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	5,948.10	681.34	5,948.10	100.00%	
	ENTIBADO														
m2	ENTIBADO PARA PROTECCION DE ZANJAS N=1.80		636.86	54.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	34,785.29	636.86	34,785.29	100.00%	
	MOVIMIENTO DE TIERRAS														
	EXCAVACIONES														
m3	EXCAVACION DE ZANJA CON MAQUINARIA HASTA COTA DE FONDO DE ALCAN TABILLA		2,676.02	5.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	14,905.43	2,676.02	14,905.43	100.00%	
m3	EXCAVACION DE ZANJA DE CONEXIONES DOMICILIARIAS A CANAL (H. promedio= 1.60m)		1,053.78	47.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	49,601.42	1,053.78	49,601.42	100.00%	
	RELLENOS														
m3	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-2.4 EN ZANJA DE ALCANTARILLADO		794.28	62.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	49,691.59	794.28	49,691.59	100.00%	
m3	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3 EN ZANJA DE CONEXIONES DOMICILIARIAS		824.42	51.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	42,883.35	824.42	42,883.35	100.00%	
m3	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO		394.10	19.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	7,763.77	394.10	7,763.77	100.00%	
m2	INVELACAJE Y REGLADO		1,918.60	3.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	6,120.33	1,918.60	6,120.33	100.00%	
m3	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE		7,049.97	20.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	144,506.38	7,049.97	144,506.38	100.00%	
	CONCRETE														
	OBRAS DE MORTERO ARMADO														
m2	ALCANTARILLADO DE MORTERO ARMADO DE SECCION VARIABLE		1,901.37	27.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	52,249.65	1,901.37	52,249.65	100.00%	
m3	ROLADO PARA CANAL RECTANGULAR (Ancho: C.A. 1.10 e-m ² vaciado con cemento)		782.06	575.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	450,138.00	782.06	450,138.00	100.00%	
m2	ENCORADO Y DESMORCADO DE CANAL RECTANGULAR		6,597.20	6.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	271,524.33	6,597.20	271,524.33	100.00%	
kg	ACERO DE REFUERZO Ø 1/2" Fy = 4,200 Kg/Cm2 Incluye Doblado +0% Desperdicio		25,928.76	5.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	151,942.53	25,928.76	151,942.53	100.00%	
kg	ACERO DE REFUERZO Ø 3/8" Fy=4200 kg/cm2 Incluye Doblado + 5% Desperdicio		58,083.16	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	340,367.32	58,083.16	340,367.32	100.00%	
m2	REVESTIMIENTO PULIDO DE CANAL RECTANGULAR		3,406.95	19.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	63,944.37	3,406.95	63,944.37	100.00%	
m2	CURADO DE CANAL RECTANGULAR con material de préstamo		1,053.37	2.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	2,241.41	1,053.37	2,241.41	100.00%	
m	UNTA DE DILATACION EN LOSA SUPERIOR CON MORTERO ASFALTICO E=1" H=6" (Ø9.00m)		132.50	5.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	716.83	132.50	716.83	100.00%	
m	UNTA DE DILATACION EN LOSA INFERIOR Y PAÑEDES CON WATER STOP DE PVC 6" @ 11.00 m		447.50	25.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	11,228.65	447.50	11,228.65	100.00%	
	BUZONES DE INSPECCION														
	BUZON TIPO MORTERO ARMADO D=1.2M FC=210KG/CM2														
	BUZON DE MORTERO ARMADO HASTA H=1.50M INC. Tapa de Mortero		2,114.88	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	46,537.36	2,114.88	46,537.36	100.00%	
	BUZON DE MORTERO ARMADO HASTA H=2.00M INC. Tapa de Mortero		2,415.91	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	16,911.37	2,415.91	16,911.37	100.00%	
	BUZON DE MORTERO ARMADO HASTA H=3.00M INC. Tapa de Mortero		3,706.49	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	3,706.49	3,706.49	3,706.49	100.00%	
	BUZON DE MORTERO ARMADO HASTA H=3.50M INC. Tapa de Mortero		4,176.32	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	4,176.32	4,176.32	4,176.32	100.00%	
	SISTEMA DE DRENAJE DE CAJA DE REGISTRO A CANAL														
	CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL														
	ING. TITO EDUARDO HERRERA SANCOCAL														
	RESIDENTE DE OBRA C.P. N° 877171														

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 01

MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SETIEMBRE, CALLE URUARINAS, PSJE (YA Y ADVACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS - PKA DE MAYNAS-REGION LORETO

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 ING. TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 R DE OBRA: INGENIERO OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
 N: IQUITOS - MAYNAS - LORETO
 FEBRERO 2021

270 DIAS CALENDARIOS
 S/ 9,063,704.82 SIN IGV
 S/ 8,400,000.00 SIN IGV

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

CATEGORIA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO			ANTERIOR			ACTUAL			AVANCE			ACUMULADO			SALDO		
		Und	Metrado	P. Unit	Presup.	Metrado	Valorizado S/	Metrado	Valorizado S/	Metrado	Valorizado S/	Metrado	Valorizado S/	%	Metrado	Valorizado S/	%	Metrado	Valorizado S/
	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJAS DE REGISTRO SEPARATIVAS	und	171.00	235.17	40,214.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	171.00	40,214.07	100.00%			
	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC UF ISO 4455 - D=8" (200mm)	und	388.00	342.62	132,251.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	388.00	132,251.32	100.00%			
	SISTEMA DE DRENAJE AUXILIAR	m3	633.45	38.95	24,672.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	633.45	24,672.68	100.00%				
	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA DESAGUE AUXILIAR	m	1,568.22	1.83	2,769.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,568.22	2,769.04	100.00%				
	REFRESCADO Y ANILACION DE ZANJA	m	3,016.44	22.66	68,352.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	3,016.44	68,352.53	100.00%				
	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC GAL D=6" CP	m	50.00	20.19	1,009.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50.00	1,009.50	100.00%				
	EMPALME DE DRENAJE PLUMBA AUXILIAR A SISTEMA EXISTENTE INC. RESARIE	und	388.00	54.88	21,222.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	388.00	21,222.28	100.00%				
	CONEXIONES PROVISIONALES A RED AUXILIAR	und	760.14	20.54	15,613.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	760.14	15,613.28	100.00%				
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE ESPONJAMIENTO C/VOLQUETE	m3	1.00	8,000.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	8,000.00	100.00%				
	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	und	5.00	32,226.00	161,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	5.00	161,125.00	100.00%				
	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	und	1.00	10,950.00	10,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	10,950.00	100.00%				
	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL (EPI)	und	1.00	17,068.96	17,068.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	17,068.96	100.00%				
	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	und	1.00	17,068.96	17,068.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	17,068.96	100.00%				
	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	und	1.00	17,068.96	17,068.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1.00	17,068.96	100.00%				
	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	8,281.01	1.38	11,427.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	8,281.01	11,427.70	100.00%				
	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	8,281.01	1.38	11,427.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	8,281.01	11,427.70	100.00%				
	COSTO DIRECTO (CD)				6,655,633.98									199,108.53	199,108.53				
	GASTOS GENERALES (13.1774016215004% de CD)				876,649.70									26,227.95	26,227.95				
	UTILIDAD (10.00%)				665,563.40									19,910.85	19,910.85				
	PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19				202,799.92									22,532.32	22,532.32				
	SUB TOTAL SIN IGV S/				8,400,000.00									267,779.65	267,779.65				
	PRESUPUESTO TOTAL SIN IGV S/				8,400,000.00									267,779.65	267,779.65				
	PROCENTAJE DE AVANCE DE OBRA				100.00%									3.19%	3.19%				

Vº Bº
 VICTOR DASHWA DEL AGUILA
 INGENIERO CIVIL
 CIP 140160

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 ING. DAN CABALLERO NASHIMATE
 TITULAR - GERENTE

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 ING. TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 RESIDENTE DE OBRA, CIP N° 81970